



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



Processo n.º 9/2014-1003002
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 011/2014

No dia 23 de Abril de 2014, na Prefeitura Municipal de Salinópolis - Pará, localizada na Travessa Pr. Ananias Vicente Rodrigues n.º 118, 2º andar - Centro, Setor de Licitação, em Salinópolis-Pará, o (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO de Salinópolis, registra nesta Ata as quantidades e os preços das empresas abaixo identificadas, classificadas em primeiro lugar, resultante do Pregão Presencial n.º 012/2014, Processo n.º 9/2014-1003002, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação publica da zona rural e urbana do Município de Salinópolis..

As especificações técnicas constantes do Processo n.º 9/2014-1003002 assim como todas as obrigações (do CONTRATANTE e do CONTRATADO) e todas as condições descritas no Edital e seus anexos, no Termo de Referência e na Propostas de Preços de 1º lugar, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, gerando todas as regras a serem cumpridas.

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial n.º 012/2014, processo Homologado pelo(a) PREFEITO MUNICIPAL DE SALINOPOLIS, Sr(a). PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES, em 10 de Abril de 2014, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário conforme quadro abaixo:

Encarte da Ata de Registro de Preço
Descrição do Objeto Quantidade Preço Unitário Preço Total

Empresa: PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP; C.N.P.J. n.º 12.046.768/0001-85, estabelecida à AV: SENADOR ANTONIO LEMOS N.º 705, CENTRO, CASTANHAL PA, (91) 3711-1393, representada neste ato pelo Sr(a). PATRICIA CLAUDIA PINTO VALOIS, C.P.F. n.º 379.211.852-15, R.G. n.º 1707023 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL			3,000.00		49,800
00002	REATOR VAPOR SODIO 220V 70W(PADRÃO INTRAL OU EQUIV	UNIDADE			
149.400,00					
00003	ALENTE) - Marca.: INTRAL LAMPADA VAPOR SODIO 220V 100W(PADRÃO OSRAM OU EQUI	UNIDADE	1,000.00		23,000
23.000,00					
00005	VALENTE) - Marca.: OSRAM LAMPADA VAPOR SODIO 220V 150W(PADRÃO OSRAM OU EQUI	UNIDADE	1,000.00		32,000
32.000,00					
00006	VALENTE) - Marca.: OSRAM REATOR VAPOR SODIO 220V 150W (PADRÃO INTRAL OU EQU	UNIDADE	1,000.00		63,000
63.000,00					
00007	IVALENTE) - Marca.: INTRAL LAMPADA VAPOR SODIO 220V 250W (PADRÃO OSRAM OU EQU	UNIDADE	800.00		37,000
29.600,00					
00008	IVALENTE) - Marca.: OSRAM REATOR VAPOR SODIO 220V 250W (PADRÃO INTRAL OU EQU	UNIDADE	800.00		77,000
61.600,00					
00009	IVALENTE) - Marca.: INTRAL LAMPADA VAPOR MERCURIO 220V 400W (PADRÃO OSRAM OU	UNIDADE	300.00		43,000
12.900,00					
00010	EQUIVALENTE) - Marca.: OSRAM REATOR VAPOR MERCURIO 220V 400W (PADRÃO INTRAL OU	UNIDADE	300.00		67,500

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



20.250,00	EQUIVALENTE) - Marca.: INTRAL		70.00	41,000
00011	LAMPADA VAPOR METALICO 220V 70W (PADRÃO OSRAM OU E	UNIDADE		
2.870,00	EQUIVALENTE) - Marca.: OSRAM		70.00	71,000
00012	REATOR VAPOR METALICO 220V 70W (PADRÃO INTRAL OU E	UNIDADE		
4.970,00	EQUIVALENTE) - Marca.: INTRAL		70.00	38,000
00013	LAMPADA VAPOR METALICO 220V 100W (PADRÃO OSRAM OU	UNIDADE		
2.660,00	EQUIVALENTE) - Marca.: EMPALUX		70.00	60,000
00014	REATOR VAPOR METALICO 220V 100W (PADRÃO INTRAL OU	UNIDADE		
4.200,00	EQUIVALENTE) - Marca.: INTRAL		70.00	42,500
00015	LAMPADA VAPOR METALICO 220V 150W (PADRÃO OSRAM OU	UNIDADE		
2.975,00	EQUIVALENTE) - Marca.: OSRAM		500.00	61,000
00017	LAMPADA VAPOR METALICO 220V 250W (PADRÃO OSRAM OU	UNIDADE		
30.500,00	EQUIVALENTE) - Marca.: OSRAM		500.00	73,500
00018	REATOR VAPOR METALICO 220V 250W (PADRÃO INTRAL OU	UNIDADE		
36.750,00	EQUIVALENTE) - Marca.: INTRAL		800.00	70,500
00019	LAMPADA VAPOR METALICO 220V 400W (PADRÃO OSRAM OU	UNIDADE		
56.400,00	EQUIVALENTE) - Marca.: OSRAM		800.00	85,500
00020	REATOR VAPOR METALICO 220V 400W (PADRÃO INTRAL OU	UNIDADE		
68.400,00	EQUIVALENTE) - Marca.: INTRAL		50.00	12,000
00021	ARMAÇÃO DE METAL VA 1 X 1 C/RODANA MSAR TELATOR -	UNIDADE		
600,00	Marca.: MS+GERMER		30.00	18,500
00022	ARTE DE ATERRAMENTO 1/2 2.40MT - Marca.: J LOBATO	UNIDADE		
555,00	BOCAL DE PORCELANA P/LAMPADA C/BASE DE 27 - Marca.	UNIDADE	500.00	1,450
00024	: DECORLUX		500.00	5,300
725,00	BOCAL DE PORCELANA P/LAMPADA C/BASE DE 40 - Marca.	UNIDADE		
2.650,00	: DECORLUX		500.00	49,000
00026	BRAÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA P/ CELPA	UNIDADE		
24.500,00	1 1/2" - Marca.: WS		1,000.00	43,000
00027	BRAÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA P/ CELPA 1	UNIDADE		
43.000,00	" - Marca.: WS		500.00	16,500
00029	CABO DE COBRE 35MM 1KV - Marca.: SIL	METRO		
8.250,00	CABO FIO 10MM - Marca.: SIL	METRO	500.00	4,000
00030	CABO FIO 6MM - Marca.: SIL	METRO	500.00	2,350
2.000,00	CABO FLEX 0.6/1KV 25.00MM (PADRÃO PHILIPS OU EQUIV	METRO	300.00	12,000
1.175,00	EQUIVALENTE) - Marca.: SIL		500.00	7,100
00034	CABO FLEXICIVEL 16MM - Marca.: SIL	METRO		
3.550,00	CABO FLEXIVEL 2.5 - Marca.: SIL	METRO	10,200.00	1,100
00035	CABO QUADRIplex 4X16MM 0./1KV (PADRÃO PHILIPS OU E	METRO	500.00	6,700
11.220,00	EQUIVALENTE) - Marca.: CMR		500.00	10,000
00037	CABO QUADRIplex DE ALUMINIO 25MM - Marca.: CMR	METRO		
5.000,00	CABO QUADRIplex DE ALUMINIO 35MM - Marca.: CMR	METRO	500.00	14,000
00038	CABO TRIDRIplex DE ALUMINIO 35MM - Marca.: CMR	METRO	500.00	7,900
7.000,00	CHAVE P/ILUMINAÇÃO PUBLICA 220V 2X60A - Marca.: ST	UNIDADE	40.00	595,000
00039	IEL		30.00	19,000
3.950,00	CINTA P/POSTE TUBOLAR 150MM. - Marca.: MILANO	PAR		
23.800,00	CINTA P/POSTE TUBOLAR 180MM - Marca.: MILANO	PAR	30.00	21,000
00041	CINTA P/POSTE TUBOLAR 190MM. - Marca.: MILANO	PAR	30.00	23,000
570,00	CONECTOR DE ALUMINIO P/CABO 10MM 2/0 - Marca.: INC	UNIDADE	4,000.00	3,600
00042				
630,00				
00043				
690,00				
00044				
14.400,00	ESA			

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



00045	CONECTOR DE ALUMINIO P/CABO 10MM 4/0 - Marca.: INC	UNIDADE	500.00	6,000
3.000,00	ESA			
00046	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 70 10X95/1.5.10 - Marca	UNIDADE	4,000.00	4,500
18.000,00	.: INCESA			
00047	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 95 16X95 /4X35 - Marca.	UNIDADE	500.00	7,400
3.700,00	: INCESA			
00048	CONECTOR P/ATERRAMENTO REFORÇADO - Marca.: INCESA	UNIDADE	30.00	4,500
135,00				
00049	DIJUNTOR BIPOLAR 20A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	22,000
440,00				
00050	DIJUNTOR BIPOLAR 30A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	22,000
440,00				
00051	DIJUNTOR BIPOLAR 40A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	22,000
440,00				
00052	DIJUNTOR BIPOLAR 50A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	23,000
440,00				
00053	DIJUNTOR BIPOLAR 60A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	33,000
460,00				
00054	DIJUNTOR BIPOLAR 70A - Marca.: JNG	UNIDADE	20.00	5,900
660,00				
00055	DIJUNTOR NIPOLAR 20A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	5,900
118,00				
00056	DIJUNTOR NIPOLAR 30A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	7,000
118,00				
00057	DIJUNTOR NIPOLAR 40A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	7,000
140,00				
00058	DINJUTOR NIPOLAR 50A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	7,150
140,00				
00059	DIJUNTOR NIPOLAR 60A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	9,000
143,00				
00060	DIJUNTOR NIPOLAR 70A - Marca.: JNG	UNIDADE	20.00	30,000
180,00				
00061	DIJUNTOR TRIPOLAR 20A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	30,000
600,00				
00062	DIJUNTOR TRIPOLAR 30A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	30,000
600,00				
00063	DIJUNTOR TRIPOLAR 40A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	30,000
600,00				
00064	DIJUNTOR TRIPOLAR 50A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	30,000
600,00				
00065	DIJUNTOR TRIPOLAR 60A - Marca.: STECK	UNIDADE	20.00	54,000
600,00				
00066	DIJUNTOR TRIPOLAR 70A - Marca.: JNG	UNIDADE	20.00	12,500
1.080,00				
00067	FITA ISOLANTE 33X19MMX20 MT (PADRÃO 3M OU EQUIVALE	UNIDADE	200.00	14,500
2.500,00	NTE) - Marca.: 3M			
00068	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MMX20 MT(PADRÃO 3M OU E	UNIDADE	20.00	67,000
290,00	QUIVALENTE) - Marca.: 3M			
00070	LUMINARIA ABERTA P/CELPA C/ENCAIXE DE 35MM P/LAMPA	UNIDADE	1,500.00	6,600
100.500,00	DA 40 - Marca.: LUMIPOL			
00071	PARAFUSO MAQUINA 5X8X12 16MM X 250 - Marca.: MILAN	UNIDADE	1,500.00	8,000
9.900,00				
00072	PARAFUSO MAQUINA 5X8X12 16MM 300 - Marca.: MILANO	UNIDADE	500.00	44,000
4.000,00				
00073	REFLETOR C/BOCAL E40 - Marca.: RILUME	UNIDADE	30.00	17,000
1.320,00				
00074	RELÉ FOTOELETRICO MAGNETICO RM 10 - Marca.: STIEL	UNIDADE	5,000.00	
85.000,00				
		VALOR	TOTAL	R\$

998.834,00

Empresa: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP; C.N.P.J. n° 63.848.345/0001-10, estabelecida à
AV: PRESIDENTE VARGAS
N°2980, CENTRO, CASTANHAL PA, (091) 3721-3275, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP,
C.P.F. n°
243.721.962-53, R.G. n° 1322142 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	LAMPADA VAPOR SODIO 220V 70W(PADRÃO OSRAM OU EQUIV	UNIDADE	3,000.00		17,800
53.400,00					

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

[Handwritten signatures and initials]



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



00004	ALENTE) - Marca.: OSRAM	UNIDADE	1,000.00	54,000
54.000,00	REATOR VAPOR SODIO 220V 100W (PADRÃO INTRAL OU EQ			
00016	UIVALENTE) - Marca.: INTRAL	UNIDADE	70.00	74,000
5.180,00	REATOR VAPOR METALICO 220V 150W (PADRÃO INTRAL OU			
00023	EQUIVALENTE) - Marca.: INTRAL	UNIDADE	5,000.00	7,990
39.950,00	BASE P/RELÉ FIXA BRM1 - Marca.: STIELETRONICO			
00028	CABO DE COBRE 25MM 1KV - Marca.: CABLENA	METRO	500.00	17,000
8.500,00				
00031	CABO FIO 4MM - Marca.: CABLENA	METRO	500.00	1,650
825,00				
00069	LUMINARIA ABERTA P/CELPA C/ENCAIXE DE 35MM P/LAMPA	UNIDADE	3,000.00	64,000
192.000,00				
DA 27 - Marca.: LUMIPOL				
		VALOR	TOTAL	R\$
353.855,00				

Este Registro de Preço tem vigência de 01 (um) ano contado da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município (Quadro de Avisos e Portal Transparencia), tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

OBSERVAÇÕES:

1º Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2º A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o(s) fornecedor(es) assume(m), o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO de Salinópolis e pelos representantes legais dos Fornecedores Beneficiários.

Paulo Henrique da S. Gomes
Prefeito Municipal de Salinópolis
CPF: 892.486.402 - 68

SALINÓPOLIS-PA, em 23 de abril de 2014.

MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO DE SALINOPOLIS
C.N.P.J. nº 05.149.166/0001-98

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINOPOLIS
CONTRATANTE

POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
C.N.P.J. n° 63.848.345/0001-10
CONTRATADO

PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP
C.N.P.J. n° 12.046.768/0001-85
CONTRATADO

1 - Testemunha: Juliana da Silva CPF: 008.538.340-67

2 - Testemunha: _____

Clébio da Silva Catarina
CPF: 711.767.643-49
CPL / PMS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS
Fis. 466
fazendo
CPE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/PMS/2014.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014/PMS, decorrente do **Pregão Presencial nº 012/2014**, **Processo nº 9/2014-1003002**, homologado pelo Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará, em 16 de abril de 2014, **OBJETO**: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública da zona rural e urbana do Município de Salinópolis/Pará. **ORGÃO GERENCIADOR**: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SALINÓPOLIS-PARÁ. **VIGÊNCIA**: 23/04/2014 a 23/04/2015. **EMPRESA 01**: PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP, localizada na Av: Senador Antonio Lemos nº 705, Centro Castanhal PA, CNPJ nº 12.046.768/0001-85. **VENCEDORA DOS ITENS**: 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, perfazendo o valor total de R\$ 998.834,00. **EMPRESA 02**: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, localizada na Avenida Presidente Vargas nº 2980, Centro, Castanhal-Pará, CNPJ nº 63.848.345/0001-10. **VENCEDORA DOS ITENS**: 01, 04, 16, 23, 28, 31, 69, perfazendo o valor total R\$ 353.855,00.

##Data 23 de Abril de 2014.

##ASS PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

##CAR PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

Salinópolis-Pa, 23 de Abril de 2014


TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA
PREGOEIRA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SALINÓPOLISFis. 467
CPE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2014

Categoria: EXTRATOS

Publicado em Quinta, 24 Abril 2014 08:00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/PMS/2014.

Extrato
de Contrato

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014/PMS, decorrente do Pregão Presencial nº 9/2014-1003002, homologado pelo Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará, em 16 de abril de 2014, OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública da zona rural e urbana do Município de Salinópolis/Pará. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SALINÓPOLIS-PARÁ.

VIGÊNCIA: 23/04/2014 a 23/04/2015. EMPRESA 01: PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP, localizada na Av: Senador Antonio Lemos nº 705, Centro Castanhal PA, CNPJ nº 12.046.768/0001-85. VENCEDORA DOS ITENS: 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. o valor total de R\$ 998.834,00. EMPRESA 02: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, localizada na Avenida Presidente Vargas nº 2980, Centro, Castanhal-Pará, CNPJ nº 63.848.345/0001-10. VENCEDORA DOS ITENS: 01, 04, 16, 23, 28, 31, 69, perfazendo o valor total R\$ 353.855,00.

Data 23 de Abril de 2014.

ASS: PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

CARGO PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO
EXTRATO
AVISO

Transparência

PORTAL DE
TRANSPARÊNCIALei de Acesso
à Informação

Clique aqui e confira

tempo.pt

Hoje



32° 24°



18 km/h

Asp-It



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS

Fis. 468
Francisco
CPC

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº011/2014
PROCESSO Nº 9/2014-1003002
PREGÃO Nº012/2014

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no Portal Transparência do Município, e no quadro de aviso desta Prefeitura conforme Legislação em vigor e Lei Orgânica Municipal Art.141 conforme publicação abaixo descrita:

PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014/PMS, decorrente do **Pregão Presencial nº 012/2014, Processo nº 9/2014-1003002**, homologado pelo Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará, em 16 de abril de 2014, **OBJETO:** Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública da zona rural e urbana do Município de Salinópolis/Pará. **ORGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SALINÓPOLIS-PARÁ. **VIGÊNCIA:** 23/04/2014 a 23/04/2015. **EMPRESA 01:** PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP, localizada na Av: Senador Antonio Lemos nº705, Centro Castanhal PA, CNPJ nº12.046.768/0001-85. **VENCEDORA DOS ITENS:** 02,03,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,17,18,19,20,21,22,24,25,26,27,29,30,32,33,34,35,36,37,38, 39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,70,71, 72,73,74, perfazendo o valor total de R\$ 998.834,00. **EMPRESA 02:** POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, localizada na Avenida Presidente Vargas nº 2980, Centro, Castanhal-Pará, CNPJ nº 63.848.345/0001-10. **VENCEDORA DOS ITENS:** 01,04,16,23,28,31,69, perfazendo o valor total R\$353.855,00.
##Data 23 de Abril de 2014.

##ASS PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

##CAR PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

Salinópolis-Pa, 24 de Abril de 2014

TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA

PREGOEIRA



PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS
Fls. 490
fancide
CPT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014/PMS; decorrente do Pregão Presencial nº 012/2014; Processo nº 9.2014-1003002; homologado pelo Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes; Prefeito Municipal de Salinópolis/PA; em 16 de abril de 2014; OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública da zona rural e urbana do Município de Salinópolis/PA. ORGAO GERENCIA- DOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SALINÓPOLIS- PARA. VIGÊNCIA: 23/04/2014 a 23/04/2015. EMPRESA: 01: PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP; localizada na Av. Senador Antonio Lemos nº 705; Centro Castanhal PA; CNPJ nº 12.046.768/0001-85. VENCEDORA DOS ITENS: 02; 03; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 24; 25; 26; 27; 29; 30; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 70; 71; 72; 73; 74; perfazendo o valor total de R\$ 998.834,00. EMPRESA 02: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP; localizada na Avenida Presidente Vargas nº 2980; Centro Castanhal-PA; CNPJ nº 63.848.345/0001-10. VENCEDORA DOS ITENS: 01; 04; 16; 23; 28; 31; 69; perfazendo o valor total R\$ 553.855,00.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/PMS/2014.

OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública da zona rural e urbana do Município de Salinópolis - PA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS- Contrato nº 20140115, VALOR TOTAL: R\$ 350.597,00 (Trezentos e cinquenta mil, quinhentos e noventa e sete reais). CONTRATADA: PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP - Contrato nº 20140116, VALOR TOTAL: R\$ 68.005,00 (Seisenta e oito mil e cinco reais). CONTRATADA: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP-PROGRAMA DE TRABALHO. Exercício 2014 Atividades: 2.076, Classificação, 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 23 de Abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 130601/2014 - CPL

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna público que às 08h 00min do dia 13 de junho de 2014, na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito Rod. Augusto Meira Filho, km 17, s/n - Santa Bárbara do Pará-PA fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo "Menor Preço por item" para o fornecimento de passagens aéreas visando atender as necessidades da Prefeitura e de suas Unidades Administrativas. O edital poderá ser retirado no endereço supra pelo valor de R\$ 150,00, no horário 08:00 às 12:00hs.

Santa Bárbara do Pará, 30 de maio de 2014.
JOÃO ELIAS DA SILVA NASCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
E COORDENAÇÃO GERALAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62014-NGO

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NGO. Abertura: 13/06/2014 às 09:00 horas. O edital poderá ser obtido no site www.santarém.pa.gov.br.

ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

A Secretaria Municipal de Saúde, através do Pregoeiro da SEMSA, em cumprimento ao art. 49 da Lei nº 8.666/93, torna público a ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014, cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HMS, DUA, EACS, DIVISA, CEREST, CAPS, CTA, FARMACIA POPULAR, CONSELHO DE SAÚDE E SUAS UNIDADES DE REFERÊNCIAS.

Santarém-PA, 2 de junho de 2014.
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES
Prefeito

RETIFICAÇÃO

A SEMSA torna pública a retificação do extrato de contrato nº 132/2014 da Dispensa de Licitação nº 015/2014, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 83, segunda-feira, 05/05/2014, pag. 264, onde se lê: 07/04/2014 a 06/04/2019 Leia-se: 29/04/2014 a 29/04/2019.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032014060300242

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002/2014-001/CPL-PMSAT. Contratada: A.C.R. DOS SANTOS JUNIOR - ME Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços de ampliação e manutenção da iluminação pública do município, serviços elétricos para a administração municipal e aquisição de material elétrico, destinado a manutenção de iluminação pública, deste município. Vinculação: PP 002/2014/CPL-PMSAT. Valor Global: R\$ - 1.620.795,00 (um milhão, seiscentos e vinte mil setecentos e noventa e cinco reais). Agente ordenador: Sérgio Hideki Hiura - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 0086/2012. Objeto: Construção de creche pró-infância, no município de São Sebastião Da Boa Vista. Contratante: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista. Contratado: Serrão e Serrão Comércio de Serviços de Construção Ltda. Vigência a 20/05/2014 até 19/09/2014. Data da assinatura: 20/05/2014. Fundamentação Legal: inciso II do Parágrafo 1º do artigo 57 da lei 8.666/93 Getúlio Brabo de Souza - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2014

Abertura: Dia 13 de junho de 2014, às 10hs. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de água e gás. Edital e seus anexos - sala da CPL, sito à Segunda Rua, nº. 351 - Centro-Soure-PA, mediante a taxa de R\$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014

ABERTURA: DIA 16 DE JUNHO de 2014, às 09hs. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico. Edital e seus anexos - sala da CPL, sito à Segunda Rua, nº. 351 - Centro-Soure-PA, mediante a taxa de R\$ 50,00.

ELIOMAR NASCIMENTO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.05.21-01PP

A PREFEITURA reserva-se ao direito de exigir uma amostra de cada produto cotado de acordo com seu Termo de Referência do referido Pregão de Aquisição de Material de Expediente, que se realizará no dia 05/06/2014, às 08h00min para que seja conferida e atestada qualidade e apresentação dos materiais de expedientes contidos no Termo de Referência. As amostras deverão ser entregues ao Departamento de Compras desta Prefeitura, no dia 04/06/2014 das 08h às 12h.

A PREFEITURA informa para quem interessar que o item 9.4 - Qualificação Técnica do Edital do referido Pregão Presencial será desconsiderado, portanto, não será obrigatório apresentar ficha técnica dos produtos a serem licitados na referida Licitação, que se realizará no dia 06/06/2014, às 08h00min.

ALESSANDRA MARQUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Extrato de ORDEM DE SERVIÇO Nº 20142004-1. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar obra de construção de (uma) Unidade de Educação Infantil conforme Termo de Compromisso PAC 202838/2012 FNDE/MEC. Ref. Tomada de Preço 2/2014-00006, contrato nº 20142004 firmado entre o Fundo Municipal de Educação e a empresa D B Pinto Eireli - ME. CNPJ nº 14.011.245/0001-29 no dia 30/05/2014 no valor de R\$ - 1.454.900,00 (Hum milhão quatrocentos e cinquenta e quatro mil e novecentos reais). Everton Vitória Moreira - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-00037

A PREFEITURA M. DE URUARÁ PUBLICA PREGÃO Presencial 9/2014-00037, abertura 16/06/14 às 14h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: contratação de empresa para fornecimento de Material gráfico e prestação de serviços de impressão gráficos e de encadernações, a fim de atender a demanda da Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que compõem a gestão administrativa. Informação: das 8 às 12hs no Fone (93) 3532-2120.

EVERTON VITÓRIA MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-013 - FME

Objeto: Contratação de empresa especializada para desenvolvimento institucional da reestruturação da infra-estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação. Contratado: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FAPESP. Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Diana Amorim da Silva Rocha - Secretaria de Educação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de veículos tipo motocicleta, caminhão e van, para atender as necessidades das secretarias municipais. Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 00010/2014. Dotação: Orçamento 2014: Recursos próprios do município/Recursos Federais: 02.050: Secretaria de Educação. Cultura, Desportos e Lazer: 12.361.0005.2011/12.361.0005.2012/12.361.0030.2029 - Elementos de Despesas: 3390360000 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física/3390390000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica/02.080 - Secretaria de Infra Estrutura, Obras e Serviços Urbanos: 15.452.0022.2044 - Elementos de Despesas: 3390360000 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física/3390390000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Vigência: 12 (doze) meses. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Araruna e: CT Nº 00034/2014 - 29.05.14 - Alcione Fernandes Pajeu Silva - R\$ 38.400,00; CT Nº 00035/2014 - 29.05.14 - Antonioel de Medeiros Pontes - R\$ 7.920,00; CT Nº 00036/2014 - 29.05.14 - Josefa Sebastiana da Silva Santos - R\$ 7.920,00; CT Nº 00037/2014 - 29.05.14 - Maria Ferreira de Lima - R\$ 38.400,00; CT Nº 00038/2014 - 29.05.14 - Pedro Félix - R\$ 24.000,00 e CT Nº 00039/2014 - 29.05.14 - Rosinaldo Martins da Silva - R\$ 7.920,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 10/2014, que objetiva: Locação de veículos tipo motocicleta, caminhão e van, para atender as necessidades das secretarias municipais; Homologo o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALCIONE FERNANDES PAJEU SILVA - R\$ 38.400,00; ANTONIEL DE MEDEIROS PONTES - R\$ 7.920,00; JOSEFA SEBASTIANA DA SILVA SANTOS - R\$ 7.920,00; MARIA FERREIRA DE LIMA - R\$ 38.400,00; PEDRO FÉLIX - R\$ 24.000,00; ROSINALDO MARTINS DA SILVA - R\$ 7.920,00.

Araruna-PB, 29 de maio de 2014
WILMA TARGINO MARANHÃO
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SANEAMENTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição Parcelada de Medicamentos Diversos constantes da Tabela de Preços ABC FARMA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 13/2014. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2014: RECURSOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA/FEDERAIS: 03.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA: 10.301.0012.2066/10.302.0012.2067/10.301.0012.2071 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903299 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E 03.001 SECRETARIA DE SAÚDE: 10.302.0012.2078 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903299 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: 7 (sete) meses. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00030/2014 - 22.05.14 - DROGARIA BOM JESUS LTDA - EPP - R\$ 147.500,00 E CT Nº 00031/2014 - 22.05.14 - MARIA DO CARMO LAUREANO - R\$ 149.600,00.

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 14/2014. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2014: RECURSOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA/FEDERAIS: 03.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA: 10.301.0012.2066/10.302.0012.2067/10.301.0012.2070 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903099 - MATERIAL DE CONSUMO E 03.001 SECRETARIA DE SAÚDE: 10.302.0012.2078 - ELEMENTO DE DESPESA: 33903099 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 7 (sete) meses. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00032/2014 - 29.05.14 - DENTAL-MED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R\$ 13.004,88 E CT Nº 00033/2014 - 29.05.14 - SAÚDE DENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - R\$ 110.612,50.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 15/2014. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2014: RECURSOS PRÓPRIOS DA SE-

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS

Fls. 491
forade
CPT

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº011/2014
PROCESSO Nº 9/2014-1003002
PREGÃO Nº012/2014

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no Diário Oficial da União, conforme publicação abaixo descrita:

PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014/PMS, decorrente do **Pregão Presencial nº 012/2014, Processo nº 9/2014-1003002**, homologado pelo Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará, em 16 de abril de 2014, **OBJETO**: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação publica da zona rural e urbana do Município de Salinópolis/Pará. **ORGÃO GERENCIADOR**: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SALINÓPOLIS-PARÁ. **VIGÊNCIA**: 23/04/2014 a 23/04/2015. **EMPRESA 01**: PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME-EPP, localizada na Av: Senador Antonio Lemos nº705, Centro Castanhal PA, CNPJ nº12.046.768/0001-85. **VENCEDORA DOS ITENS**: 02,03,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,17,18,19,20,21,22,24,25,26,27,29,30,32,33,34,35,36,37,38, 39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,70,71, 72,73,74, perfazendo o valor total de R\$ 998.834,00. **EMPRESA 02**: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, localizada na Avenida Presidente Vargas nº 2980, Centro, Castanhal-Pará, CNPJ nº 63.848.345/0001-10. **VENCEDORA DOS ITENS**: 01,04,16,23,28,31,69, perfazendo o valor total R\$353.855,00.
##Data 23 de Abril de 2014.

##ASS PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

##CAR PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS,

Salinópolis-Pa, 03 de Junho de 2014

TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA

PREGOEIRA